ORDINANZA N. 36 del 29-05-2025

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO ACCESSO ALLE PERTINENZE DELLE ABITAZIONI DI VILLAGGIO BORTOLI

IL SINDACO

Premesso:

- che in data 29/05/2025 è crollato parzialmente il muro di sostegno pericolante del percorso pedonale pubblico di Villaggio Bortoli a San Nazario per il quale sono stati avviati lavori di somma urgenza nel corrente mese di maggio;
 - vista la nota protocollo n 6898 del 29/5/2025 del responsabile dell'area lavori pubblici che segnala la necessità urgente di emettere una ordinanza di divieto di accesso ai giardini della abitazione poste a monte e a valle del percorso pedonale suddetto;
 - dato atto che a seguito di visita del progettista e direttore dei lavori Ing. Riccardo Trentin e del personale tecnico comunale non sembrano necessari per il momento ulteriori provvedimenti;

Ravvisata pertanto la necessità di adottare misure di prevenzione a tutela della sicurezza dei residenti di Villaggio Bortoli a San Nazario;

Visto l'art. 54 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

Da oggi 29/5/2025 e fino alla fine dei lavori di messa in sicurezza dell'area interessata dal crollo parziale del muro di sostegno del percorso pedonale pubblico il divieto di accesso ai residenti e a qualsiasi altra persona estranea ai lavori, ai giardini di pertinenza delle abitazioni di Villaggio Bortoli a San Nazario civici n.ri 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25.

DISPONE

- la comunicazione della presente ai residenti di Villaggio Bortoli a San Nazario;
- l'affissione della presente nell'area circostante;
- la massima diffusione del presente provvedimento da parte delle competenti uffici comunali.

Per le violazioni alla presente ordinanza si applicano la sanzione penale prevista dall'art. 650 C.P. e le sanzioni amministrative pecuniarie previste dall'art. 7-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nella misura compresa tra € 25,00 ed € 500,00.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo pretorio online del Comune, ricordo al Tribunale amministrativo regionale del Veneto o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco
Ferazzoli Luca

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i



Comune di Valbrenta

Il Sindaco